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Spørgsmål  
Vi har erfaret, at der er forskel på, hvorvidt de forskellige afdelinger på Regio-
nens hospitaler anvender e-post eller almindeligt brev, når der skal indkaldes 
patienter. Helt konkret drejer det sig om indkaldelser til røntgenundersøgelser 
og mammografiscreening, som tilsyneladende udsendes med almindelig post, 
mens visse andre afdelinger indkalder via e-post. De forskellige procedurer på 
afdelinger (også inden for samme hospital) vækker undren og nogle gange for-
virring hos patienterne. Herudover er der også forskel i pris og hastighed. 
 
Vi vil derfor gerne spørge om følgende: 

1. Har Region Hovedstaden retningslinjer for, hvilken type post der anven-
des ved indkaldelse af patienter? 
 

2. Hvad er årsagen til, at ikke alle afdelinger anvender e-post, når det er 
hurtigst og billigst? 

 
3. Vil vi kunne forvente en ensretning af procedurerne fremover? – Hvor-

når? 
 
Svar: 
Ad 1.  
Udgangspunktet er, at alle indkaldelser til patienter skal sendes som e-post via 
regionens digitale postsystem (DIPO). I det omfang borgere er fritaget fra digi-
tal post, vil brevet automatisk blive sendt som et fysisk brev via en fjernprint-
central.  
 
Regioner og kommuner har i forbindelse med økonomiaftalen med regeringen 
forpligtet sig til, at mindst 80 % af alle breve fra det offentlige ved udgangen af 
2015 blev sendt digitalt.  
 
Digitaliseringsprocenten for Region Hovedstaden var 66,7 % pr. september 
2016. Som følge heraf, er hospitalerne i december 2016 gjort opmærksomme 
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på besparelsespotentialet ved at øge andelen af e-post og kigge nærmere på de-
res arbejdsgange for postforsendelser.  
 
Ad 2. Hvad er årsagen til, at ikke alle afdelinger anvender e-post, når det er 
hurtigst og billigst? 
Det er ikke alle afdelinger, der systemmæssigt har mulighed for at anvende e-
post. Dette gælder fx på de billeddiagnostiske afdelinger, hvor der sendes man-
ge indkaldelsesbreve ud til fx røntgenundersøgelser og scanninger.  
  
Af historiske årsager har de diagnostiske afdelinger på regionens hospitaler 
haft hver deres bestillings- og billedbehandlingssystem (RIS/PACS system) til 
fx røntgenundersøgelser. For disse RIS/PACS systemer har det enten ikke væ-
ret muligt at konfigurere systemet til at understøtte digitale forsendelser via re-
gionens Digital Post system (DIPO) eller også har det enkelte hospital fravalgt 
at implementere den nødvendige konfiguration.  
 
Dette fravalg skal ses i lyset af, at der gennem de senere år er arbejdet på at 
indføre et fælles RIS/PACS system på alle regionens hospitaler, som ville un-
derstøtte digitale forsendelser.  
 
Ad 3.  
På nuværende tidspunkt mangler kun Rigshospitalet – hvor mammografiscree-
ningen er forankret - at få implementeret det nye fælles RIS/PACS system. Det 
forventes at ske i løbet af 2017.  
 
Når det fælles regionale RIS/PACS system er installeret på alle hospitaler, vil 
alle hospitalerne have mulighed for at anvende e-post til indkaldelse af patien-
ter.  
 
I mammografiscreeningsprogrammet anvendes der et særskilt RIS/PACS sy-
stem (Carestream), der ikke understøtter digitale forsendelser i nuværende ud-
gave. Der er opstartet et projekt for mammografiscreeningsprogrammet, som 
bl.a. har til opgave at gøre det muligt at sende SMS og patientindkaldelser via 
Digital Post i Carestream. NemSMS forventes implementeret i 1. kvartal 2017 
og e-post efterfølgende i 2. kvartal 2017 for mammografiscreeningsprogram-
met. 
 
Med indførelsen af Sundhedsplatformen er det forventningen, at antallet af di-
gitale indkaldelser generelt vil stige fremover. Det skyldes, at nogle systemer, 
som ikke tidligere var konfigureret til DIPO, nu er lagt ind under Sundheds-
platformen, som i sin helhed er koblet op på DIPO.   
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